constitueretur: neque non  
 certamina quadam ageren-  
 tur ab ijs qui in vaticinium  
 coniurauerant, videlicet im-  
 postoribus insignibus ac præ-  
 cipuis ad Rutilianum arbi-  
 trum sese conferentibus, vel  
 is pronuntiaret, quem ex ip-  
 sis oporteret in oraculi suc-  
 cessionem capeendam eli-  
 gi, atque sacerdotali pro-  
 pheticæque corona redimiri.  
 Erat autem in hoc numero  
 simul et Patus, qui artis  
 professione medicus, tum  
 canus quum esset, ista facie-  
 bat neque medico, neque ho-  
 mini cano decora. At Ru-  
 tilianus certaminis arbiter,  
 incoronatos eos remittebat,  
 ipsi sibi diuinandi auctorita-  
 tem seruans, posteaquam in-  
 de iam demigrauerat. Hæc,  
 amice, ex plurimis pauca,  
 quæ degustamentum homi-  
 nis præberem, scribenda, pu-  
 tauī, cum vti tibi gratifican-  
 rer, homini familiari at a-  
 mico, quem ego vnum omnium maximè suspicio, idē plu-  
 rimis nominibus, vel propter sapientiam singularem, vel ob  
 amorē veri, vel ob morum mansuetudinem ac moderationem,

καὶ καλῶν βίῃ, καὶ διεξιότι  
 πρὸς τὰς συνόλους. τὸ πλεον  
 ἦ, ὅπερ καὶ σοὶ ἴδιον, Ἐπικου-  
 ροθημῶν, ἀνθρὶ ὡς ἀλυθῶς  
 ἐρῶ, καὶ διὰ πᾶσι πᾶσι φύσει,  
 καὶ μόνῳ μετ' ἀληθείας τὰ  
 κατὰ ἐγνωχότι, καὶ παραδει-  
 λωκότι, καὶ ἐλευθερωτῆ τῶν  
 ὀμιλησάντων αὐτῶν γρομέ-  
 νο. οἶμα δ', ὅτι καὶ τοῖς ἐν-  
 τυχεῖσι χύσι μὲν τι ἔχων δό-  
 ξῃ ἢ γραφῆ, τὰ δ' ἐν ἐκείνῳ γρ-  
 ῶσα, τὰ δ' ἐν τῶν τῶν φρονέον-  
 των γνώμας βεβαιῶσα.

Denique arbitror fore, ut is  
 qui in hanc lectionem inciderint, liber hic nonnihil utilitatis  
 afferre videatur, dum quædam redarguit, quædam in opi-  
 nionibus horum qui recte sentiunt, confirmat ac stabilit.

## GILBERTI COGNATI

## ANNOTATIONES.

## ARGUMENTVM.

**H**ic festiuissimus Dialogus & utilissimus est ad de-  
 prehendas coarguendasque quorundam impo-  
 sturas, qui hisce quoque temporibus vel magicis mira-  
 culis, vel ficta religione, alijsque id genus prestigijs,  
 vulgo fucum facere solent. Poterò quicquid est vel ni-  
 gri salis quem Momus tribuunt, vel candidi, quem Mer-  
 curio ascribunt, id omne hic copiosissimè reperias li-  
 cebit. Sumpsit exordium à difficultate rei, quam col-  
 latione quadam amplificat. Atque statim defendit in-  
 stitutum suum, exemplo superioris scriptoris.

a AVGVIAE bubile repurgate.] Allegoria proverbial-  
 lis in hominem aut rem maiorem in modum inquinatam, qua  
 etiam vsus est in Fugitiuis, ubi historiam Augeie adscripsimus.

ad

vel ob vita tranquillitatem,  
 postremo comitatem atque  
 humanitatem erga hos qui-  
 bus cum viuis : tum verò  
 (quod quidem tibi fuerit ei-  
 iam iucundius) ut Epicurum  
 vlciscerer, virum verè sacrū,  
 ingenioq; diuino, quicq; solus  
 quæ verè sunt honesta, & no-  
 uerit & tradiderit, quicq; so-  
 lus extiterit qui liberos red-  
 dere solitus sit eos qui secum  
 haberent consuetudinem.

ad quam alludit. b Nos verò multum. ] Collatio virius-  
que argumenti. c Latronem memoriz prodemus. ] La-  
trones illi sunt, qui spe prædæ hominum vitæ insidiantur, qua-  
les sunt, grassatores & viarum obsessores. vnde latrocinium.

d Corpore igitur. ] Descriptio personæ, à qua ad narra-  
tionem paulatim ascendit. e Cecropibus Eurybato, &c. ]  
Nobiles facinorosi. Meminit horum & Aeschines aduersus Cle-  
siphantem: Οὐτε γὰρ Περικλῆος δ' αὖτε Εὐρυβάτου, οὐτε ἄλλου  
ἐδάς τ' ὄνομα τὸν τ' ἀδελφὸν τὸν γὰρ τοῖστ' ἔμαρξεν ἢ γὰρ ἐγ-  
γάρτο: i. Nec Phrynondas, nec Eurybatus, nec alius quisquam  
vete. um improborum unquam talis magus & impostor fuit.  
Phrynondas cum esset hospes Athenis, in negotiis Peloponne-  
siacis versabatur, homo versutus, maleficus, impostor, summus  
malarum rerum artifex, vt hominis vocabulum in rei transie-  
rit appellationem. Etenim quoties insigniter malum, & scele-  
ratum accipi volebant, Phrynondam appellabant. Eurybatus  
ex Cecropibus vnus fuit, insignite improbitatis homo. Cecro-  
pum autem historiam Erasmus noster retulit in adagio: Ne in  
lampygem incidas. f Sokrato. ] Huius etiam memoriam in  
quodam mortuorum dialogo colloquentis cum Minoë, & fa-  
cinora sua in fatum transferentis. g Nam ipse cum ali-  
quando. ] Amp ifica io per collationem. h Prorsum e-  
nim. ] vbi quadam & generalis vitiorum descriptio. i Ita  
quum esset. ] Que adolescens gesserit: k Inter multos au-  
tem. ] Quando & quæ à quibus didicerit, quibus cum ver-  
satus fuerit. l Pharmaca mixta. ] Hoc carmyn pluribus in  
locis est apud Homerum, præcipuè in Odyss. d. quod vsurpatur in  
Medicos imperitos, qui non raro venenum pro remedio mini-  
strant. m Apollonio Tyanco. ] Huius vitam octo libris  
Philostratus Lönus scripsit. Hunc Herocles Christo æquipa-  
ravit: contra quem Eusebius Cæsariensis scripsit. Sed ego li-  
brum illum Philostrati, omnem quæ Apolloniana vitæ scenam  
fabulosam arbutor, à fidei Christiane hostibus confictam, vt  
haberent quem Soteri nostro opponerent. Nec me mouet, quòd  
Hieronymus Apollonij istius vitam à Philostrato scriptam at-  
tektetur: quia n. n. idèo historiam ipsam approbat. Etenim ali-  
quid est, autorem citare, aliud approbare. Guilhelmus Philan-

der Castillonius in suo in Vitruvium Commentario, hanc Apollonii vitam Luciano nostro adscribere videtur. n. Verum ubi iam.] Quae sub virilem aetatem peregerit. o Amoribus esset idonea.] Causa & occasio rei gerenda. p. Pella.] Macedonia civitas est, ubi etiam Alexander Magnus natus dicitur. Solebant mulieres Pella Dracones aie e, eoque aetate frigoris causa collo circumdare. Narrat Cicero, Alexandro somno conspici Draconem, quem Olympias mater aetat, visum esse offendere radiculam, qua sanaretur Prolemaeus. Strabo ait, vulnere ato in Oritu Prolemaeo sagitta venenata, quondam Alexandro securitatem quietem visum esse, qui radicem, qua Prolemaeus sanaretur ostenderet: Draconis nihil meminit.

q. Ibi quum conspicerent.] Consilium ex effecti spei ac metus. r Olympiade.] De Olympiade Magni Alexandri matre, late satis annotavimus in Dialogum Iouis & Alexandri. s. Hinc iam bellum oritur.] Erasmus: Hinc bellinonem dicit esse adagium, quod ad varios usus potest accommodari, sive cum ad incipiendum negotium accingi significabimus, sive cum aliunde nam simultatem invenimus, ac tumultum rerum exortum. : Hinc duo potissimum.] Metus & spes, ut eleganter & vere scribit hic Lucianus, divinationem & auguria repererant. Qui impense cupiunt, suis votis vndecunque blandiuntur, & qui dvis in omnem optati eventus trahunt. Rursum qui misere metuum, quavis ex re solatium formidinis aucupantur. Spes autem & metus ut nos afficiunt, vide eundem Lucianum, in Charonte, sive Contemplantibus, & in Demonaclie, u. Delum.] Apollinis Delij templum, in magna veneratione nedum Graecis, sed etiam exgeris gentibus erat. x. Hinc iam hie & tate.] Consultatio de loco.

y. Cribro vaticinans.] Id est, stultie de rebus occultis divinant. Paremia sumpta à divinationis genere, quod suspensum circumactioque cribro peragebatur. r. Ex tabellæ.] Principium imposturae. A. Hic rumor in omnem.] Rumor est sermo quidam in populo sine certo autore, de re aliqua recens siue bona, siue mala. B. Cocconas.] Cocconae mys: in cuius locum Alexander, & quomodo idem pro diuino haberi capus. C. Quamobrem numerum.] Idque propter A. A.

B. z. cum

P. H. cum quibus literis cōne compositum Alexandrum confituit. Significat autem A 1. Δ 30. E 5. Z 60. qui numeri additi 96. constituunt, numerum in quatuor & viginti quater divisibilem. D Pellæus ille draco.] Instrumentum futura actionis. Eum in valle Pelethronia, que sita est ad Pelij montis radicem, Aesculapius dicitur educasse. Et quanquam plura Draconum genera esse dicantur: unum tamen est, retere Pausania, quod sola fert Epidaurus, mansuetum, & colore siffellatum: e Plinio Anguis vocatur, veneno carens, nisi per mentem Luna infirmitas. E Ergo posteaquã.] Præmiū actionis, quo sibi iam ad cætera stravit. F Iam veid mihi cognita.] Fidem facit narrationi, ex circumstantijs loci & hominum. G Adamantina.] Quicquid inuictum, atque inexpugnabile, id adamantinum vocamus Est adamantis indomita vis ferri, ignisq; consumptrix. Theocritus in Pharmaceutria dixit, adamantem mouere posse, cuius vires sunt inuictæ. In Polo: ἡ κρητὴ ἰσχυρὰ τῶν ὀνείων ἐστὶν ἡ ἀδαμαντίνη λίθος. Id est, Et fortè me aspiciet, quoniam non adamantina est. H Ast vbi.] Principium actionis & consilij ab exemplo captum. I Amphiarei.] Is enim nouerat, quod si iret Thebas, se nunquam reuersurum, hac de causa sæpè renuit: sed tandem circumueniens ab vxore, que dono torquem aureum à Polynice acceperat, coactus est eo proficisci, vbi occubuit. Sed xxix misera tales penas tandem pependit, quales Clytemnestra. K Eam ceræ partem.] Qua arte obsequatas literas resolverit. L Reddebat oracula.] Modus respondendi. M Cæterum ea.] Quibus socijs & auxilijs vsus. N Iamque paulatim.] Qua arte aduersarios & Philosophos retulerit. O Deinde non magno.] Autophona responsa, que & quomodo data. P Parthis Armenijsque.] Exemplarum responsorum. Q Et hætenus quidem.] Transito ad ea, que cum Romanis & exteris externis acta. R Nam præter.] Sacra & ritus peculiare ab eodem insinuat, & que circa eadem flagitiose commissa. S Qui Deo dicantur.] Consecratio puerorum. T Admoto ore sese complectetur.] Donatus in Eunuchum tria osculandi genera discernit: Oscula officiorum, basia iudicorum affectuum, suavia libidi-

nam quæ his exemplis confirmari possunt. Cicero ad Atticum: Agere vinam ad complexum meæ Tullie, & osculum Atticæ ventre possim. In Somnio Scipionis: Ille me amplexus & osculatus fieri prohibebat. In Oratione pro Muræna: Scientiam iuris tanquam fivulam osculari. Basia & Basiationes vsurpat aliter Canellus, quàm Donatus adnotavit: Quæris quot mihi basiationes tuæ Lesbia sint satis? alibi: Basia multa basiatem. alibi: Da mihi basia mille. Homerus: Κῶτε δὲ ἴδῃ καὶ φιλῶ, καὶ ἄν ποθ' ὄραται κούρη. Catullus: Iucundum os oculo quæcuauiabor. Græcis autem Πιδναγοταντῆν, & κίτος, pro osculare. xdot osculatus est. V' Lubet etiam.] Exemplum dialogi Sacerdotis cuiusdam & Glyconis. X Siquidem adiens ille.] Aliud periculosum Epicurei cuiusdam.

[ Etque Epicureo.] Epicurus summum bonum in voluptate ponebat, non corp. vis, quemadmodum Aristippus, sed animi, hoc est, in absentia omnium dolorum. Traditur fuisse viræ continetissime, nomen tamen voluptatis illud, in qua summum bonum ponebat, effecit, vt ab eo homines voluptuarij, Epicurei dicantur. Sed necesse erat, inquit Lucianus, eum subinde vertere solum, tanquam impium, nullam vim calestem nuntiare diuinum exstumanem. Z Lignis ficulnis.] Ex ligno ficulno fumum existere acerrimum, ac molestissimum, Plutarchus in Symposiaco perhibet. Si qua igitur ratio est, Alexandrum Pseudomantem impulit, vt Epicurei xdot dicitur, ficulnis cremaret lignis: ea (vt opinor) fuit, non vt eum nullius precij philosophum indicaret. Κῶταυ πορὸ δὲ ἔγυ προpositiōnes dicuntur, & axiomata rata & firma, cuiusmodi erant Epicuri.

α Accipiam facinus.] Alia responsorum exempla quorundam euentus omnino diuersi fierent. β Erant autem.] Interpretes oraculorum. γ Insuper.] Exempla barbaris redditorum. δ Cæterum pauca.] Exempla eorum, qua ipsi Lucano responsa ac facta. ε Ego quum.] Congressus Alexandri & Luciani. ζ Aegialos.] Aegialeus Phoræni, seu, vt alij volunt, Inachi filius fuit, cui Apis, cum in Aegyptum traiceret, regnum Argiuorum reliquit. Ab eo igitur Aegialeæ cognominata fuit, quæ postea à Pelope Peloponnejos dicta est.